Dimissoriæ proprie pertinent ad eos, qui in aliam parochiam sive diocesim transibant, ut in ea perpetuo manerent, ut in d. formata Wolfconis et in formata Hedionis ad Rodolphum Laudonensem. Et hoc modo episcopus commendatum per dimissorias acquirit, ut Joannis VIII epist. 138, ad Vulgarium monach. Commendatitiæ vero pertinent ad eos, qui ad tempus migrabant; puta si privati alicujus vel publici negotii causa volunturi essent, vel ad comitatum irent, id est, ubi princeps degeret, à la Cour.

(55) *Archiepiscopi sui.* Episcopus sine litteris metropolitani, metropolitani sine litteris archiepiscopi ad comitatum venire prohibetur. Balsamon hic ἀρχιεπισκόπον πατριάρχην Nov. vi, c. 2 et 3, regionis patriarcham vertit. Julian. nov. vi, nov.

Κωνσταντινουπόλει. Τὸν δὲ οὕτως ἀνιόντα χρὴ πρῶτον παραγίνεσθαι πρὸς τὸν ἀγιώτατον ἀρχιεπίσκοπον Κωνσταντινουπόλεως ἢ τοῦς ἀποκριτάρους τῆς κατ' αὐτὸν διοικήσεως, κάκεινοις κοινοῦσθαι τὸ πρᾶγμα· καὶ εἰ δεῖσσι, δι' αὐτῶν, ἢ διὰ βερενδάρων τῆς Μεγάλης ἐκκλησίας πρὸς βασιλέα μνησέσθαι.

Χρὴ τὸν χειροτονούμενον κληρικὸν ἀμεμπτον καὶ γραμμάτων ἐμπειρον εἶναι, καὶ μήτε ἐκ ταξωτῶν ἢ βουλευτῶν, εἰ μὴ κατὰ τὴν πρότερον οἰηθείσαν διάταξιν· μήτε δεῦτερον γάμον, ἢ παλλακῆ συνοικήσαντα, ἢ γυναῖκα ἔχοντα μὴ ἐκ παρθενίας, αὐτῷ συναρθεῖσαν, χειροτονεῖσθαι αὐτὸν προῖκα χωρὶς

A Constan tinopolim (56) adeat. Qui vero sic ad erit, primum accedere debet ad sanctissimum archiepiscopum Constantinopolitanum, vel ad diocesim ejus apocrisarios (57), quibuscum negotium communicetur, ac si quidem opus erit, per eos, vel per ecclesie Majoris referendarios (58), imperatorum significetur.

Clericum, qui ordinatur, oportet expertem esse reprehensionis (59), et litterarum peritum (60), nec ex apparitoribus (61), aut curialibus, nisi secundum ordinem prius positum. Nec eum, qui secundas contraxerit nuptias (62), vel qui cum concubina contubernium habuerit, aut qui uxorem

Annibalis Fabroti notæ.

25, 26. Vetus interpres, *regionis aut dioceseos patriarcham*. Fulgentius in Breviat. Cann. cap. 43. Zosimus PP. in epist. 5, ad episcopos Gallie.

(56) *Constantinopolim*. In sacrum comitatum. B. Ambrosius de obitu Valentiniiani: *Jussit eum ad comitatum venire*. Ammian. lib. xiv: *Ad comitatum imp. vincitum perduceret*. Gesta de nomine Acacii: *Ut ad comitatum vicibus clerici dirigantur*. Justinian. d. nov. vi, c. 3. πρὸς τὴν βεσιλιάν: vel. interpres, ad imperium. Anastasius Bibliothec. de vit. PP.: *Næ ignoti sine commendatitiis*. Vide Alexandri III. epist. 19. 1 coll. in fine. Vide capit. Car. M. p. 8 et 90, 223, 252, h. cod. LL. Antiq. p. 668, tom. III. concil. p. 611, vid. quæ diximus ad tit. 3 lib. 1. cap. 22.